Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 131/2024

Data: 06/08/2024

Assunto: Reabertura para digitação do fechamento do 1º e 2º bimestre - 2024

Prezados (as),

Comunicamos que, devido à recuperação semestral realizada no período de 29/07 a 02/08,

com repescagem nos dias 8 e 9 de agosto, o Centro de Vida Escolar – CVESC – reabrirá os

parâmetros de fechamento do 1º e 2º bimestres de 2024, no período de 08 a 12 de agosto. Esta

medida visa atender à Resolução SEDUC - Nº 42, de 5 de junho de 2024, que permite aos professores

substituírem a menor nota do aluno pela nota obtida na recuperação semestral.

 Atenciosamente,

Celso Eduardo Manoel Ribeiro

Diretor I – NVE

De acordo.

William Rodrigues de Freitas

Diretor Técnico II - CIE